
GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE  n. 133 COD. DPE012                                                                                     del 30/12/2022

DIPARTIMENTO: INFRASTRUTTURE, TRASPORTI

SERVIZIO: OPERE MARITTIME

OGGETTO:

D.G.R. n. 795 del 20/12/2022, recante "Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art.1 co. 134-135
e s.m.i. Interventi infrastrutturali per la messa in sicurezza ed il rischio idrogeologico ·
annualità 2022. RETTIFICA DETERMINAZIONI DPE012 n. 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
123 DEL 29/12/2022"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI:

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

ni Finanziarie per la redazione del bilancio di 
previsione 2023-
la Legge Regionale 1 Febbraio 2023, n. 7 Bilancio Di Previsione Finanziario 2023-2025;
laL.R.14.09.99, n.77 e s.m.i. recante 

la L.R.01/10/2013, n.31, aven

modifiche alle LL.RR. nn.2/2013 e
il D.lgs.07/03/2005, n.82 recante

RICHIAMATA la D.G.R. n. 795 del 20/12/2022; recante "Legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. I co. 134-135 e ·s-
m-i. Interventi infrastrutturali per la messa in sicurezza ed il rischio idrogeologico annualità 2022. Assegnazione 
risorse annualità 2022. Determinazioni", con la quale è stato deliberato, tra l'altro, di:

- dato atto dell'Accordo, ai sensi dell'articolo 4, comma 1, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, 
tra il Ministero dell'Economia e delle finanze e le Regioni a statuto ordinario per definire le modalità 
di erogazione, dei contributi per la progettazione e per la realizzazione di opere pubbliche, in 
attuazione dell'articolo 1, commi da 134 a 138, della legge 30 dicembre 2018, n. 145", approvato in 
sede di Conferenza Stato-Regioni il 9 settembre 2021;

- dato atto che gli interventi in capo al Servizio Opere Marittime risultano i seguenti:



DATO ATTO che con D.G.R. 763 del 12/12/2022 è stata approvata la variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022-
24, che ha stanziato le seguenti somme così come sotto riportato:

RITENUTO di dover rettificare le determinazioni DPE012 n. 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123 del 29/12/2022
specificando che non si ricorre al Fondo pluriennale vincolato e che per quanto attiene i soli impegni relativi ai capitoli
152701.1 e 152700.1 di:

contestualmente Accertare ed impegnare 2022:

Det. DPE012/123 del 29/12/2022
Comune di Vasto

152701.1
152700.1

Det. DPE012/116 del 29/12/2022
Comune di Montesilvano

152701.1
152700.1

Det. DPE012/117 del 29/12/2022
Comune di Roseto degli Abruzzi

152701.1
152700.1

Det. DPE012/118 del 29/12/2022
Comune di Ortona

152701.1
152700.1

Det. DPE012/119 del 29/12/2022
Comune di Torino di Sangro

152701.1
152700.1

Det. DPE012/120 del 29/12/2022
Comune di Francavilla

152701.1
152700.1

Det. DPE012/121 del 29/12/2022
Comune di Casalbordino

152701.1
152700.1



Det. DPE012/122 del 29/12/2022 
Comune di Silvi

152701.1
152700.1  

 Contestualmente Accertare ed impegnare 2023: 

Det. DPE012/123 del 29/12/2022 
Comune di Vasto 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/116 del 29/12/2022 
Comune di Montesilvano 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/117 del 29/12/2022 
Comune di Roseto degli Abruzzi 

152701.1 238.477,74 
152700.1  

Det. DPE012/118 del 29/12/2022 
Comune di Ortona 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/119 del 29/12/2022 
Comune di Torino di Sangro 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/120 del 29/12/2022 
Comune di Francavilla 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/121 del 29/12/2022 
Comune di Casalbordino 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/122 del 29/12/2022 
Comune di Silvi 

152701.1  
152700.1  

 

RITENUTO DI PRECISARE che gli impegni complessivi sui capitoli 152701.1 e 152700.1 saranno così suddivisi: 
 

Capitolo 152701.1   
Capitolo 152700.1   

  Anno 2022 Anno 2023 
 
RITENUTO DI PRECISARE che gli impegni relativi al capitolo 172512.1 rimarranno invariati in relazione alle determinazioni 
DPE012 n. 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123 del 29/12/2022 862.778,26 relativo al 
solo anno 2022. 
 
RITENUTO DI PRECISARE che gli importi complessivi totali rimarranno così distribuiti: 

   
TOTALE 2022 2023 

e con maggior dettaglio: 
Capitolo 172512.1   
Capitolo 152701.1  1.987.314,50 
Capitolo 152700.1   

  2022 2023 
 

D E T E R M I N A 
 

le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate, formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e ne costituiscono :  
 



1. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria Generale a procedere a rettificare le determinazioni DPE012 n. 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123 del 29/12/2022 specificando che non si ricorre al Fondo pluriennale vincolato e che 
per quanto attiene i soli impegni relativi ai capitoli 152701.1 e 152700.1 di:
 2022: 

Det. DPE012/123 del 29/12/2022 
Comune di Vasto 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/116 del 29/12/2022 
Comune di Montesilvano 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/117 del 29/12/2022 
Comune di Roseto degli Abruzzi 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/118 del 29/12/2022 
Comune di Ortona 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/119 del 29/12/2022 
Comune di Torino di Sangro 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/120 del 29/12/2022 
Comune di Francavilla 

152701.1 88.753,09 
152700.1  

Det. DPE012/121 del 29/12/2022 
Comune di Casalbordino 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/122 del 29/12/2022 
Comune di Silvi 

152701.1  
152700.1  

 

 2023: 

Det. DPE012/123 del 29/12/2022 
Comune di Vasto 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/116 del 29/12/2022 
Comune di Montesilvano 

152701.1  
152700.1 291.472,79 

Det. DPE012/117 del 29/12/2022 
Comune di Roseto degli Abruzzi 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/118 del 29/12/2022 
Comune di Ortona 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/119 del 29/12/2022 
Comune di Torino di Sangro 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/120 del 29/12/2022 
Comune di Francavilla 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/121 del 29/12/2022 
Comune di Casalbordino 

152701.1  
152700.1  

Det. DPE012/122 del 29/12/2022 
Comune di Silvi 

152701.1  
152700.1  

 



2. DI ASSOLVERE l'obbligo di inserimento degli atti sul sito web della Regione Abruzzo, ai sensi dei citati artt. 26 e 27 
del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

 
 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento a: 

- DPE -Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 
- DPB014  Servizio Bilancio e Ragioneria; 
- DPB006 - Servizio Entrate; 
 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 
 

       f.to digitalmente 
 


